

## معرفی کانون‌های فرهنگی هنری

موضوعات فرهنگی و هنری فراوانی وجود دارند که دانشجویان علاقه دارند به طور خاص در آن زمینه‌ها، فعالیت کنند. کانون‌های فرهنگی و هنری به منظور پاسخ‌گویی به نیازهای متنوع و رشد خلاقیت‌های فرهنگی دانشجویان، سامان بخشیدن به خواسته‌ها و تلاش‌های خود جوش فرهنگی، هنری و اجتماعی آن‌ها و ارتقای سطح همکاری جمعی و گسترش فرهنگ مشارکت تأسیس شده‌اند.

کانون‌های فرهنگی هنری اجتماعی، اگرچه از لحاظ فیزیکی در طبقه اول ساختمان معاونت فرهنگی یا به قول دانشجویان بالای بانک ملی، قرار گرفته است اما در همه جای دانشگاه و در بین خیلی از دانشجویان جایگاه ویژه‌ای دارد. اینجا مکانی است برای اینکه دانشجویان با سلاقی مختلف و رشته‌های متفاوت بدون در نظر گرفتن تضادها و تفاوت‌ها کنار هم قرار گیرند و فعالیت‌های مشترکی را با هم انجام دهند.

شما دانشجویان عزیز هم می‌توانید در کنار فعالیت علمی و با توجه به تمایلات خود در این کانون‌ها عضو شوید و ضمن استفاده از برنامه‌های متنوع، خود نیز به فعالیت و اجرای برنامه‌پردازید یا حتی می‌توانید بر اساس علاقه مندی خود کانون جدیدی تأسیس نمایید. امور کانون‌های فرهنگی هنری اجتماعی مجموعه‌ای است زیر نظر مدیریت فرهنگی معاونت فرهنگی دانشگاه. این مجموعه در طبقه فوقانی تالار دکتر شریعتی واقع گردیده است. شماره تماس جهت کسب اطلاعات از این مجموعه ۳۳۹۱۲۴۵۷ است. همچنین در صورت تمایل به دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص برنامه‌های هر کانون می‌توانید از طریق کانال تلگرام به آدرس <https://t.me/iutclub>، یا صفحه اینستاگرام به آدرس <https://www.instagram.com/iutclub>، اطلاعات موردنیاز خود را دریافت نمایید.

## معرفی اجمالی کانون‌ها

### کانون آفتاب:

این کانون با هدف تبلیغ فرهنگ اسلامی و تبیین جایگاه دین در زندگی امروزه و معرفی سبک زندگی اسلامی به صورت غیر جناحی و دانشجویی از طریق فعالیت‌های فرهنگی، دینی، اجتماعی، اعتقادی، روانشناسی، علمی، پژوهشی، خیریه، اقتصادی و گردشگری متنوع به جذب کلیه آحاد دانشگاهیان دانشگاه صنعتی اصفهان می‌پردازد...

### کانون آریا:

کانون ایرانشناسی و گردشگری آریا به منظور ترویج فرهنگ گردشگری و آشنایی بیشتر دانشجویان با اقوام ایرانی، مناطق بکر و دیدنی ایران و همچنین شناخت رسوم و آیین‌های ملی در سال ۱۳۷۸ تأسیس گردید. کانون آریا در سال‌های اخیر جشن‌های آیینی-ایرانی مختلف از قبیل جشن مهرگان، جشن شب یلدا، جشن خردادگان، جشن نوروز و... برگزار کرده

است که همواره با استقبال بی نظیر دانشجویان همراه بوده است. یکی دیگر فعالیت های کانون آریا برگزاری اردو های یک یا چند روزه در سراسر ایران می باشد که در آن به گردشگری و بازدید از مناطق دیدنی ایران می پردازیم. از دیگر برنامه های اجرا شده کانون آریا میتوان به برگزاری بازی های محیطی در دانشگاه در قالب رمزگشایی برای اولین بار در دانشگاه های کشور اشاره کرد.

## کانون آوا:

این کانون با هدف تولید برنامه های صوتی و تصویری و انتشار در فضای مجازی تاسیس شده است. در این کانون در زمینه آموزش مجری گری، نویسندگی، دوبله و صدا پیشه گی، تولید و تدوین فنی فعالیت می کند. این کانون اقدام به تولید و انتشار پادکست های متنوعی با همکاری دانشجویان در تولید اعم از نوشتن متن، صدا پیشگی و تدوین و موسیقی متن کرده است.

## کانون پنجره:

این کانون در زمینه های فلسفی و روانشناسی فعالیت می کند. از برگزاری نمایشگاه کتاب در دانشگاه تا جلسات هفتگی. گاهی این نشست های هفتگی با حضور استاد برگزار شده تا بتونیم فکر کردن درباره مسائل مهم زندگی رو یاد بگیریم. جلسات دیگه ای داریم که دور هم جمع می شیم تا با نظرات موافق و مخالف خودمون آشنا بشیم و کاملاً بی دغدغه و بدون سانسور خودمون رو ابراز کنیم و از همدیگه یاد بگیریم. ممکنه تو این جلسات کتاب بخونیم، فیلم ببینیم، یا فقط حرف بزنیم. به طور کلی توی کانون پنجره نسبت به خودمون بینش پیدا می کنیم، به راه زندگیمون می اندیشیم، شیوه صحیح گفتمان رو یاد می گیریم و کوله باری از تجربه به دست میاریم.

## کانون تئاتر:

کانون تئاتر، با همت جمعی از دانشجویان دانشگاه در سال ۸۲ با هدف کمک به اعتلای فرهنگ و هنر در دانشگاه تاسیس گردید. این کانون همواره تلاش داشته تا از طریق اجرای نمایش هایی گوناگون و همچنین ایجاد فضائی جهت انجام فعالیت های فوق برنامه برای دانشجویان علاقه مند به تئاتر و بازیگری، به افزایش روحیه ی فرهنگی و هنری دانشجویان کمک کند. در کانون فعالیت های زیادی انجام میشن که بطور کلی شامل موارد زیر هستند: آموزش بازیگری و کارگردانی، که معمولاً بصورت گروهی و برای اعضاء و علاقمندان تشکیل می شود، تمرین و اجرای نمایش، جلسات نمایشنامه خوانی، ایجاد تسهیلات برای اعضاء کانون جهت بازدید از تئاتر های سطح شهر، اجرای نمایش، برگزاری کارگاه های بازیگری و کارگردانی، کارگاه های نمایشنامه نویسی، برگزاری مسابقات پانتومیم، پخش هفتگی فیلم تئاترهای برتر ایران و البته جشن شب یلدا، با همکاری سایر دوستای کانونی تا اینکه یلدایی ماندگار در کنار هم به صفحه ی خاطرات اضافه کنیم. تنها

صفحه رسمی کانون تئاتر دانشگاه صنعتی اصفهان در اینستاگرام به آدرس [@iut\\_theatre](https://www.instagram.com/iut_theatre) میباشد. به جمع ما بپیوندید. منتظر تون هستیم!

## کانون جهاد علمی:

از آنجا که یکی از اصلی ترین رسالت های دانشگاه و دانشجو، پرداختن و رفع مشکلات مردم است، جمعی از دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان در سال ۱۳۷۷ بر آن شدند تا با توجه به این رسالت و مسئولیتی که برای خود می دیدند، با همکاری معاونت فرهنگی\_ اجتماعی دانشگاه صنعتی اصفهان، تشکل جهاد علمی دانشجویان را تاسیس کنند. اصلی ترین هدف تشکل جهاد علمی دانشجویان محرومیت زدایی از مناطق محروم است. رویکرد های این تشکل جهادی در راستای تحقق این هدف را می توان در قالب های زیر خلاصه کرد، استفاده از ظرفیت های دانشگاه و دانشجویان برای رفع محرومیت های علمی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مناطق محروم با رویکرد علمی و دانشگاهی، تربیت نیرو های نخبه و جهادی از بین دانشجویان

جهت کسب اطلاعات بیشتر و همکاری می توانید به پایگاه های اطلاع رسانی زیر در اینستاگرام و تلگرام مراجعه کنید  
[https://t.me/iut\\_jahad\\_elmi](https://t.me/iut_jahad_elmi) و [https://www.instagram.com/iut\\_jahad\\_elmi/](https://www.instagram.com/iut_jahad_elmi/)

## کانون صبح باور:

کانون صبح بار با هدف آشنایی دانشجویان با فرهنگ ناب توحیدی مهدوی، در سایه شناخت هر چه بیشتر امام عصر (عجل الله تعالی فرجه) و وظایف منتظران حقیقی در راستای آمادگی جامعه برای ظهور تشکیل گردید. عضوگیری و تبلیغات برای شروع فعالیت این کانون با معرفی اهداف کانون در طی مراسمات مختلف با پخش کلیپها، پوسترها، بروشورها و در آخر پخش فرمهای عضوگیری در بین دانشجویان علاقمند انجام گرفت.

از برنامه ها انجام شده در کانون به صورت حضوری میتوان به جشن نیمه شعبان، سه شنبه های مهدوی، سیرهای مطالعاتی و برگزاری دعای ندبه اشاره کرد و از برنامه های مجازی به جشن نیمه شعبان به صورت مجازی، چله مهدوی، پادکست های بانوی راز در راستای شناخت امام زمان، تفسیر و تحلیل دعای ندبه به صورت هفتگی اشاره نمود.

تنها صفحه رسمی کانون صبح باور دانشگاه صنعتی اصفهان در اینستاگرام به آدرس [@iut\\_sobhebavar](https://www.instagram.com/iut_sobhebavar) می باشد. به جمع ما بپیوندید. منتظر تون هستیم!

## کانون ادبی

ادبیات این مرز و بوم، میراث عشق و شور و شعور گذشتگان ماست که نسل به نسل و سینه به سینه به ما رسیده است. اندیشه ها و زیبایی های سحرانگیز آثار ادبی، روح را تلطیف می کند و حس زیبا دیدن را به ما هدیه می بخشد و شاعرانگی روح ما را بر آن می دارد تا گاه قلم به دست گیرد و خود راوی زیبایی ها باشد. کانون ادبی دانشگاه، که از اولین کانون های تاسیس شده در دانشگاه است، در سال ۷۸ در راستای توجه و اهمیت به حوزه شعر و ادبیات فارسی با پیگیری مستمر دانشجویان بنیان نهاده شد.

برگزاری هفتگی جلسات شعر خوانی و نقد شعر با حضور کارشناسان خبره با عنوان کلبه شعر در روزهای شنبه هر هفته، برگزاری هفتگی جلسات داستان خوانی و نقد با حضور کارشناسان با عنوان کافه داستان در روزهای یکشنبه هر هفته، برگزاری شب های شعر پائیزه، زمستانه و بهاره به صورت تالاری با دعوت از شاعران و داستان نویسان به نام کشور، برگزاری جشنواره استانی نسیم در حوزه شهر و داستان با هدف حمایت از شاعران و نویسندگان دانشجویان، چاپ آثار دانشجویان در حوزه شعر با عنوان «این ردپا جوانه خواهد زد» و در حوزه داستان با عنوان «شهرزاد»، از مهمترین فعالیت های کانون است

## کانون فرهنگی خیریه بچه های آسمان

کانون فرهنگی خیریه بچه های آسمان از سال ۹۵ فعالیت خود را با همت جمعی از دانشجویان دغدغه مند آغاز کرده و در این چند سال با استعانت از پروردگار و به همت همراهان و داوطلبین خود توانسته دوره رشد و بلوغ خود را به سرعت بگذراند و گام های اثربخش و مانایی بردارد. از اهداف اصلی این کانون محرومیت زدایی و ایجاد دغدغه نسبت به معضلات جامعه در بین دانشجویان است. این کانون فعالیت و برنامه های متعددی در راستای رسیدن به این اهداف اجرا می کند از جمله:

\*در طرح آموزش در طول سال تحصیلی هر پنجشنبه جمعی از دانشجویان دانشگاه به منظور رفع مشکلات آموزشی دانش آموزان مددجو از پایه اول تا دوازدهم به منطقه امیرآباد نجف آباد اعزام می شوند. علاوه بر رفع مشکلات درسی دانش آموزان، خدمات مشاوره ای به دانش آموزان و خانواده های آنها زیر نظر کارشناسان مجرب نیز ارائه می شود. از دیگر برنامه های کانون، برگزاری جشن های فرهنگی به مناسبت هایی چون شب یلدا و عید نوروز است که هر ساله با دعوت از کودکان کار اصفهان و یا دانش آموزان طرح آموزش انجام می گیرد. همچنین در مناسبت های مختلف بازدید از سالمندان و مراکز توانبخشی معلولین و اردو و شهرسازی در کنار کودکان بی سرپرست انجام می شود. همچنین به مناسبت های متفاوتی چون ماه مبارک رمضان و عید نوروز، در مناطق محروم و میان خانواده های تحت حمایت کانون بسته ارزاق و در شروع سال تحصیلی، بسته های نوشت ابزار توزیع می شود.

آیدی کانال تلگرام، بله و صفحه اینستاگرام: [childrenofheaven\\_iut@](mailto:childrenofheaven_iut@)

سایت کانون بچه های آسمان: <http://childrenofheaven.ir/>

## کانون فیلم و عکس

کانون فیلم و عکس دانشگاه صنعتی اصفهان از قدیمی ترین و فعالترین کانون های فرهنگی دانشگاه بوده و سالهاست در کنار دانشجویان و به یاری خود دانشجویان سعی در ایجاد بستری مناسب برای گرد آمدن علاقمندان به حوزه عکس و فیلم در دانشگاه دارد. برنامه های شاخص کانون فیلم و عکس به شرح زیر است:

کافه فیلم: معرفی فیلم به همراه فضای نقد و گفتگو با حضور منتقد سینما. کافه عکس: کارگاه هایی با محوریت عکاسی و ویرایش عکس با موضوعات مختلف که از برنامه های پرطرفدار کانون می باشد.. اکران عمومی: هر هفته سه شنبه ها در تالار ۸ در کنار هم به تماشای فیلم می نشینیم. (با توجه به وضعیت فعلی، امکان برگزاری این برنامه پرطرفدار وجود ندارد.)  
برگزاری مسابقه و جشنواره: از جشنواره های مهم برگزار شده می توان به جشنواره ۶ ساعت ۶ عکس اشاره کرد که بصورت فوتوواک در فضای دانشگاه برگزار شد. صفحات کانون در فضای مجازی: Telegram:film\_o\_ax Instagram:film\_ax\_iut

## کانون نگاره

کانون نگاره جزو اولین کانون های تاسیس شده در دانشگاه صنعتی اصفهان با هدف ایجاد فضایی برای به نمایش گذاشتن آثار هنری دانشجویان در زمینه های نقاشی، خطاطی و هنر های تجسمی و برگزاری کلاس های آموزشی در این زمینه ها ایجاد شده است. کانون نگاره فرصت بسیار مناسبی برای دانشجویان با انگیزه ایجاد کرده تا در کنار امور درسی و دانشگاهی بتوانند علایق خود را در فعالیت های هنری نیز دنبال کنند.

برگزاری نمایشگاه های مختلف نقاشی و خطاطی و هنر های تجسمی، برگزاری طرح «نقاشی خیابانی» به مناسبت روز دانشجو و جشنواره ی «تخم مرغ رنگی» و جشنواره ی «بداهه نویسی» و برگزاری دوره های آموزشی تخصصی هنری آموزشی از فعالیت های مهم کانون است. راه های ارتباط با ما در اینستاگرام @iut\_negareh و در تلگرام @NegarehIut است.

## کانون هلال احمر:

عملکرد کانون هلال احمر به صورت گسترده در زمینه های امدادی، اجتماعی و کمک های اولیه است. از جمله فعالیت های این کانون می توان به تشکیل کلاس های امداد کمک های اولیه عمومی در سطح دانشگاه و خوابگاه ها، برگزاری مراسم بزرگداشت هفته هلال احمر، توزیع بروشورهای فرهنگی و امدادی در سطح دانشگاه و دانشجویان، آموزش امداد همگانی و ... اشاره کرد. از این رو کانون دانشجویی هلال احمر نیز با برگزاری دوره ها و برنامه های مختلف در طول مدت تشکیل فعالیت های قابل توجهی را ارائه نموده است که در زیر به آنها اشاره شده است.

فراخوان چندروزه جهت عضویت از تمامی دانشجویان، برگزاری چند دوره کلاس های عمومی امدادو کمک های اولیه، برپایی بازارچه خیریه، برگزاری اردو بازدید از خانه سالمندان، ایستگاه جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی دانشجویان و اساتید عزیز جهت کمک به هموطنان سیل زده عزیز کشور